2020 年 ３月 24 日

各  位
会社名  イオン九州株式会社
代表者名 代表取締役社長 柴田 祐司

（コード番号：2653 JASDAQ）
問合せ先 取締役 執行役員 管理本部長

平松 弘基
（電話番号 092-411-0611）

固定資産（信託受益権）の取得に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、固定資産（信託受益権）の取得（以下「本取引」といいます。）について

本日決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．取得の理由

当社は、鹿児島エリアにおける事業戦略の推進及び今後のドミナント戦略上の拠点となり得る

物件の確保を図るため、下記の固定資産（信託受益権）を取得することにいたしました。

２．取得資産（信託受益権）の内容

資産の名称及び所在地 取得価額 現況

イオン鹿児島鴨池店（土地）

鹿児島県鹿児島市鴨池２－26－30

面積36,522.50㎡

5,775百万円 店舗底地

※取得価額は、取得に係る諸経費予定額を加算した概算額を記載しております。

３．相手先の概要

相手先は国内法人でありますが、相手先との守秘義務により公表を控えさせていただきます。

なお、相手先と当社との間には、資本関係・人的関係・関連当事者への該当状況について特筆す

べき事項はありません。

４．取得の日程

（１） 取締役会決議日 2020年３月24日

（２） 契 約 締 結 日 2020年３月31日（予定）

（３） 物 件 引 渡 期 日 2020年３月31日（予定）

５．今後の見通し

本件による、2020年２月期の業績に与える影響はありません。なお、今後開示すべき事項が発

生した場合は、速やかにお知らせします。

以 上